2
Муниципальный район «Красночикойский район»
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«КРАСНОЧИКОЙСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]28 октября  2024 года               				       № 677
с. Красный Чикой

Об утверждении программы персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в муниципальном районе «Красночикойский район» на 2025 год

На основании постановления администрации муниципального района «Красночикойский район» от 04.05.2023 г. № 261 «Об организации оказания муниципальных услуг в социальной сфере при формировании муниципального социального заказа на оказание муниципальных услуг в социальной сфере на территории муниципального района «Красночикойский район» и статьи 25 Устава муниципального района «Красночикойский район», администрация муниципального района «Красночикойский район» постановляет:

1. Утвердить программу персонифицированного финансирования дополнительного образования детей по социальным сертификатам в муниципальном районе «Красночикойский район» на 2025 год (далее - программа персонифицированного финансирования) (Приложение № 1).
2. В срок до 1 января 2025 года организовать обеспечение предоставления детям, проживающим на территории муниципального района «Красночикойский район», социальных сертификатов в соответствии с Правилами формирования в электронном виде социальных сертификатов на получение муниципальной услуги ««Реализация дополнительных общеразвивающих программ» и реестра их получателей» муниципального района «Красночикойский район».
3. Действие данного постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2025 года.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника управления образования администрации муниципального района «Красночикойский район» Н. В. Трофимову.

И. о. главы муниципального района
«Красночикойский район»                                                    С. В. Митрошина
Приложение №1
к постановлению администрации
муниципального района
«Красночикойский район»
от «_28__»_10__ 2024 г. № _677_

Программа персонифицированного финансирования дополнительного образования детей по социальным сертификатам в муниципальном районе «Красночикойский район» на 2025 год

	Наименование показателя
	Значение показателя

	1.
	Период действия программы персонифицированного финансирования
	с 1 января 2025 года по 31 декабря 2025 года

	2.
	Категория детей, которым предоставляются сертификаты дополнительного образования
	Дети с 5 до 18 лет

	3.
	Число сертификатов дополнительного образования, обеспечиваемых за счет средств бюджета муниципального района «Красночикойский район» на период действия программы персонифицированного финансирования (не более), ед.
	797

	4.
	Номинал сертификата дополнительного образования по категории детей от 5 до 18 лет, рублей
	8620,0

	5.
	Номинал сертификата дополнительного образования по категории детей от 5 до 18 лет с ограниченными возможностями здоровья, рублей
	-

	6.
	Объем обеспечения сертификатов дополнительного образования с определенным номиналом по категории детей от 5 до 18 лет в период действия программы персонифицированного финансирования, рублей
	6870140

	7.
	Объем обеспечения сертификатов дополнительного образования с определенным номиналом по категории детей от 5 до 18 лет с ограниченными возможностями здоровья  в период действия программы персонифицированного финансирования, рублей
	-